
Комитет по здравоохранению Ленинградской области 
          

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Центр непрерывного профессионального медицинского развития 

Ленинградской области» 

(ГБПОУ Центр НПМР ЛО) 
          

ПРИКАЗ 

19 августа 2024 г. №406-у 
          

Санкт-Петербург 

СПО 
          
          
О зачислении лиц в ГБПОУ Центр НПМР ЛО 
          
          
          На основании части 6 статьи 55, частей 4 и 5 статьи 68, частей 5.1 и 7 статьи 71 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (далее – Закон об образовании № 273-ФЗ), Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 № 457, Правил приема на 
обучение в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Центр непрерывного профессионального медицинского развития Ленинградской 
области» на 2024/2025 учебный год, утвержденных и введенных в действие приказом 
директора от 28.02.2024, по итогам приемной кампании на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный год 
          
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
          1. ЗАЧИСЛИТЬ в число обучающихся на первый курс в ГБПОУ Центр НПМР ЛО на 
обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования - программе подготовки специалистов среднего звена в 
очной форме обучения на базе основного общего образования по специальности 34.02.01   
Сестринское дело со сроком освоения программы 2 года 10 месяцев на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской 
области, в рамках государственного задания Комитета по здравоохранению 
Ленинградской области граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без 
гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом (далее - 
граждане, лица, поступающие), имеющих соответствующий уровень образования, 
успешно прошедших вступительное испытание в форме психологического тестирования и 
представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об 
образовании и о квалификации, на основе результатов освоения поступающими 
образовательной программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании и (или) документах об образовании и о 
квалификации, с 02.09.2024 г. 
 

1.1.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Кириши 
 

1. Журавкова Владимира Вадимовича 

2. Богданову Елизавету Анатольевну 

3. Дедуль Яну Алексеевну 

4. Малину Оксану Сергеевну 

5. Нуралиеву Арину Тагировну 

6. Мещерякову Викторию Алексеевну 

7. Тагдирову Анастасию Бунёдовну 

8. Скворцову Наталию Александровну 



9. Сафарову Алину Александровну 

10. Мусиенко Серафиму Ивановну 

11. Борисову Ариану Вячеславовну 

12. Мотыреву Марию Дмитриевну 

13. Панасюк Анастасию Андреевну 

14. Дядева Глеба Александровича 

15. Велиеву Зульфию Гасан Кызы 

16. Чернову Елену Владимировну 
17. Афанасьеву Диану Павловну 

18. Рассказчикова Романа Валерьевича 

19. Кудрявцеву Валерию Витальевну 

20. Моисеева Романа Станиславовича 

21. Трубанову Ксению Андреевну 

22. Мелешнину Полину Викторовну 

23. Баранову Софию Артёмовну 

24. Иванову Юлию Александровну 

25. Хикматова Элбека Улукбека Угли 
 

1.2.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Волхов 
 

1. Колесникову Викторию Владимировну 

2. Шестернина Никиту Алексеевича 

3. Рахимову Ситору Фирдавсовну 

4. Григорьеву Карину Алексеевну 

5. Кукину Диану Васильевну 

6. Кривоконеву Александру Денисовну 

7. Воронцеву Дарью Андреевну 

8. Ванюшеву Яну Вячеславовну 

9. Демидова Даниила Дмитриевича 

10. Сухареву Анастасию Сергеевну 

11. Ганичеву Валерию Андреевну 

12. Лепехину Снежану Вячеславовну 

13. Кашурину Кристину Витальевну 

14. Коробицыну Софию Яковлевну 

15. Егорову Милану Дмитриевну 

16. Цепунову Анастасию Александровну 

17. Колесникову Анну Сергеевну 

18. Ошениеце Софью Вячеславовну 

19. Кузьменко Елизавету Алексеевну 

20. Машурину Яну Николаевну 

21. Боташеву Алину Альбертовну 

22. Кривцова Артёма Денисовича 

23. Кодирову Дарью Абуалиевну 

24. Волошину Полину Вадимовну 

25. Мельникову Дарью Викторовну 

           
1.3.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Лодейное поле 

 
1. Фокину Ольгу Михайловну 

2. Рябову Арину Александровну 

3. Кокорину Анастасию Николаевну 

4. Фалтинова Николая Васильевича 

5. Никифорову Алёну Игоревну 

6. Кошлец Ксению Константиновну 



7. Юрпалову Карину Дмитриевну 

8. Наумову Александру Алексеевну 

9. Кузнецову Елизавету Сергеевну 

10. Бысову Анастасию Алексеевну 

11. Ольшину Викторию Дмитриевну 

12. Шкляеву Екатерину Витальевну 

13. Костенко Анастасию Ивановну 

           
1.4.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Тихвин 

 
1. Чонгаева Валерия Бамбаевича 

2. Пацкан Анастасию Васильевну 

3. Морозова Алексея Алексеевича 

4. Германову Полину Алексеевну 

5. Фоминцеву Александру Александровну 

6. Кондрашенкову Ульяну Владимировну 

7. Смирнову Александру Анастасьевну 

8. Зимину Арину Александровну 

9. Морозову Анастасию Андреевну 

10. Калинину Светлану Олеговну 

11. Летучих Карину Вячеславовну 

12. Шумейко Никиту Юрьевича 

13. Зюрину Дарину Владимировну 

14. Яковлеву Владиславу Сергеевну 

15. Иванову Ульяну Олеговну 

16. Ерохину Ксению Вячеславовну 

17. Бондареву Анну Артемовну 

18. Павлову Анастасию Андреевну 

19. Грималюк Валерию Дмитриевну 

20. Смирнову Викторию Павловну 

21. Осипову Валерию Юрьевну 

22. Шавалееву Алину Рустамовну 

23. Белеутову Дарину Сергеевну 

24. Зинкову Александру Константиновну 

25. Толубенскую Анну Сергеевну 

26. Гуричеву Варвару Александровну 

27. Жигалова Дениса Александровича 

28. Рябову Анастасию Вячеславовну 

29. Суханова Артёма Евгеньевича 

30. Сумерину Анну Николаевну 

31. Протасову Викторию Евгеньевну 

32. Калинину Елизавету Романовну 

33. Гвоздеву Ульяну Алексеевну 

34. Иванову Ярославу Александровну 

35. Мацкевич Ульяну Игоревну 

36. Воронову Валерию Леонидовну 

37. Келимбет Ксению Константиновну 

38. Соколову Арину Евгеньевну 

39. Онкову Дарину Андреевну 

40. Лоцманову Софью Сергеевну 

41. Паневу Надежду Игоревну 

42. Михайлову Марию Сергеевну 

43. Соболеву Елизавету Владимировну 

44. Евграфьева Дмитрия Сергеевича 



45. Назарову Елизавету Станиславовну 

46. Бородулину Татьяну Алексеевну 

47. Щербакову Софью Вячеславовну 

48. Терёшину Ксению Денисовну 

49. Хазова Егора Алексеевича 

50. Ткачеву Валерию Алексеевну 

51. Горбач Веронику Николаевну 

52. Лобанову Екатерину Романовну 
53. Музыку Антона Викторовича 

54. Кафтунову Дарью Олеговну 

55. Киселеву Ульяну Максимовну 

56. Степанову Ангелину Васильевну 

57. Голубеву Веронику Евгеньевну 

58. Гришину Руслану Сергеевну 

59. Бочкареву Анну Анатольевну 

60. Гришину Оксану Витальевну 

61. Виноградову Антонину Евгеньевну 

62. Ягодина Кирилла Олеговича 

63. Завьялову Полину Владимировну 

64. Переломову Карину Олеговну 

65. Мишина Владислава Андреевича 

66. Петрову Арину Витальевну 

67. Бедову Анну Андреевну 

68. Соседову Анну Данииловну 

69. Алимову Анастасию Павловну 

70. Кулакову Анастасию Васильевну 

71. Афанасьева Макара Артемовича 

72. Цветкову Алину Олеговну 

73. Цареву Ульяну Олеговну 

74. Пахалову Александру Сергеевну 

75. Михайлову Викторию Владимировну 

76. Соловьёву Милену Михайловну 

77. Желонкину Софью Анатольевну 

78. Ксенофонтова Юрия Сергеевича 

79. Старченко Виолетту Павловну 

80. Никонорову Анастасию Алексеевну 

81. Феоктистову Веронику Николаевну 

82. Акимову Кристину Александровну 

83. Садовникову Алину Александровну 

84. Шачкина Арсена Александровича 

85. Азарову Светлану Викторовну 

86. Сумерину Карину Николаевну  
87. Степанову Лидию Евгеньевну 

88. Плохенко Валерию Денисовну 

           
1.5.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Всеволожск 

 
1. Абдуллоеву Рухшону Муроджоновну 

2. Артемчук Веру Геннадиевну 

3. Сагер Мираль Ассагеровну 

4. Нечаеву Алёну Андреевну 

5. Аюпову Далиру Мухитдиновну 

6. Храмцова Прохора Васильевича 

7. Найденову Софью Ивановну 



8. Зелинскую Анастасию Николаевну 

9. Карсакову Ольгу Алексеевну 

10. Расторгуеву Анастасию Александровну 

11. Николаеву Валерию Расуловну 

12. Джаутханову Софию Алановну 

13. Тарасову Софью Геральдовну 

14. Башинскую Александру Николаевну 

15. Мамедова Даниила Мамедовича 
16. Ефимову Валерию Романовну 

17. Зернову Валерию Александровну 

18. Бунтикову Анастасию Игоревну 

19. Гореленок Евгению Алексеевну 

20. Алексееву Ирину Павловну 

21. Магомедханову Аминат Шамилевну 

22. Панчулидзе Софию Эдуардовну 

23. Супрунову Елену Олеговну 

24. Нерсесян Аделину Самвеловну 

25. Кириллову Маргариту Сергеевну 

26. Булахова Евгения Сергеевича 

27. Арсланову Алину Расуловну 

28. Даниленко Анну Александровну 

29. Воробьеву Полину Александровну 

30. Степанькову Марию Алексеевну 

           
1.6.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Луга 

 
1. Булгакову Александру Витальевну 

2. Кузьмину Надежду Александровну 

3. Шумигину Валерию Николаевну 

4. Антоненко Киру Сергеевну 

5. Мартову Руслану Александровну 

6. Камагину Варвару Валентиновну 

7. Короткову Лидию Алексеевну 

8. Захарченко Андрея Васильевича 

9. Алексееву Диану Юрьевну 

10. Тараканову Елизавету Ярославовну 

11. Курилёнка Игоря Вячеславовича 

12. Иванова Никиту Андреевича 

13. Изотову Карину Александровну 

14. Булгакову Наталью Владимировну 

15. Павлову Дарью Владимировну 

16. Уварову Анастасию Сергеевну 

17. Андрееву Любовь Алексеевну 

18. Синюю Ангелину Олеговну 

19. Павлову Полину Игоревну 

20. Суворову Наталью Александровну 

21. Блохину Галину Геннадьевну 

22. Калинину Веру Константиновну 

23. Осипову Викторию Николаевну 

24. Карчевского Андрея Сергеевича 

25. Корнееву Анастасию Михайловну 

26. Кузьменко Анну Алексеевну 

27. Малафееву Ирину Николаевну 

28. Киселеву Дарью Станиславовну 



29. Баженову Станиславу Игоревну 

30. Маслову Софию Константиновну 

           
1.7.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО гп. Токсово 

 
1. Моллаева Ахмеда Магомедовича 

2. Усову Ксению Андреевну 

3. Лосеву Людмилу Сергеевну 

4. Володину Ксению Евгеньевну 

5. Подгорнову Валерию Сергеевну 

6. Серебрякова Ивана Артемовича 

7. Яковлеву Арину Александровну 

8. Карзину Полину Сергеевну 

9. Мухаеву Эльвиру Серафимовну 

10. Леонову Валерию Вячеславовну 

11. Нечаеву Кристину Вадимовну 

12. Присталову Маргариту Сергеевну 

13. Дзюбу Софию Романовну 

14. Петрова Ивана Дмитриевича 

15. Крупенькину Анастасию Михайловну 

16. Агамагомедову Ругъяханум Шарафуллаеву 

17. Румянцеву Виолетту Александровну 

18. Хлусову Карину Константиновну 

19. Абдулхаеву Марям Алимахмадовну 

20. Иванову Евгению Станиславовну 

21. Машурову Елену Александровну 

22. Курбанову Эльмиру Магомедкеримовну 

23. Восканяна Геворга Альберти 

24. Клименко Марка Сергеевича 

25. Удалову Анастасию Анатольевну 

26. Гонтареву Анастасию Валеревну 

27. Илларионова Ефима Сергеевича 

28. Дороган Ванессу Юрьевну 

29. Зензину Анну Михайловну 

30. Кирееву Наталью Николаевну 

31. Первунинскую Ангелину Ивановну 

32. Зайловидинова Комрона Каримовича 

           
1.8.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО дер. Горбунки 

 
1. Кузнецову Юлию Романовну 

2. Воробьеву Василису Андреевну 

3. Кузнецову Викторию Романовну 
4. Хизриева Камиля Мурадовича 

5. Филиппову Елену Денисовну 

6. Беспутина Александра Александровича 

7. Василькову Милену Викторовну 

8. Соловьеву Ксению Ивановну 

9. Аласханова Сулиму Юсуповича 

10. Кускову Анастасию Сергеевну 

11. Романову Елизавету Николаевну 

12. Кисель Анастасию Денисовну 

13. Петрову Марию Алексеевну 

14. Бычкову Тамару Алексеевну 



15. Ремери Анастасию Андреевну 

16. Кирилюк Карину Сергеевну 

17. Харченко Александра Михайловича 

18. Ибрагимову Гюльбахар Лачиновну 

19. Певчеву Ксению Анатольевну 

20. Агееву Юлию Павловну 

21. Выборнову Алину Юрьевну 

22. Апостол Анастасию Сергеевну 
23. Архарову Ульяну Максимовну 

24. Веселову Ксению Викторовну 

25. Романову Кристину Кирилловну 

26. Рослякова Кирилла Алексеевича 

27. Каревскую Викторию Павловну 

28. Алексееву Арину Николаевну 

29. Столярову Викторию Вячеславовну 

30. Сдвижкову Ксению Игоревну 

           
1.9.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Сертолово 

 
1. Иванову Елизавету Сергеевну 

2. Покровскую Ульяну Кирилловну 

3. Фогель Анну Юрьевну 

4. Денисюк Милену Андреевну 

5. Новицкую Алину Игоревну 

6. Черняеву Анастасию Алексеевну 

7. Слободчикову Варвару Васильевну 

8. Корнатовскую Виарику Александровну 

9. Борисенко Варвару Юрьевну 

10. Тошматову Сабрину Умидовну 

11. Червякову Алину Алексеевну 

12. Звездилину Полину Сергеевну 

13. Лобанову Елизавету Юрьевну 

14. Новикову Викторию Андреевну 

15. Евсееву Викторию Сергеевну 

16. Калчаеву Айзирек Максатовну 

17. Иброхимова Фаридуна Фахриддиновича 

18. Суворова Егора Владимировича 

19. Зироян Полину Артуровну 

20. Гусейнова Рената Юрьевича 

21. Савельеву Ольгу Анатольевну 

22. Нестеренко Маргариту Александровну 

23. Пережогину Алину Витальевну 

24. Ковальчука Ивана Вячеславовича 

25. Исакову Нику Антоновну 

26. Тихонову Ангелину Денисовну 

27. Магомедову Карину Асхабовну 

28. Барышева Алексея Романовича 

29. Яковлева Дмитрия Сергеевича 

30. Ипполитова Григория Павловича 

           
1.10.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Выборг 

 
1. Бочкареву Алину Викторовну 

2. Братчикову Викторию Григорьевну 



3. Бурмистенко Милену Дмитриевну 

4. Дадашева Эдвина Элмаровича 

5. Запорожец Полину Михайловну 

6. Калинину Анну Дмитриевну 

7. Ключникова Тимофея Николаевича 

8. Комарову Киру Петровну 

9. Кормщикову Веронику Андреевну 

10. Кормщикову Евангелину Андреевну 
11. Кудимову Валерию Васильевну 

12. Кузнецову Анну Ивановну 

13. Кулагину Дарью Викторовну 

14. Лисюкову Алину Витальевну 

15. Моложон Софью Ивановну 

16. Никонорову Екатерину Александровну 

17. Охапкину Александру Олеговну 

18. Павлову Анжелу Викторовну 

19. Примичеву Марию Владимировну 

20. Пушкарёву Полину Сергеевну 

21. Слётову Елизавету Евгеньевну 

22. Стрекаловскую Екатерину Дмитриевну 

23. Татаринову Карину Дмитриевну 

24. Фурзикову Алису Максимовну 

25. Череневу Алину Анатольевну 

26. Шевелеву Мирославу Константиновну 

27. Шило Эльвиру Сергеевну 

28. Шишкину Диану Даниловну 

29. Ярошевич Полину Сергеевну 

30. Ярулину Дарину Сергеевну 

31. Акулову Агату Григорьевну 

32. Алехно Марию Сергеевну 

33. Алешкину Таисию Юрьевну 

34. Андрееву Алису Анатольевну 

35. Балахонову Полину Евгеньевну 

36. Белову Ангелину Константиновну 

37. Боричеву Алёну Юрьевну 

38. Бурбужук Дан-Хаяа Крассовну 

39. Горенко Ирину Борисовну 

40. Григорьеву Екатерину Алексеевну 

41. Гука Ивана Андреевича 

42. Гурик Дарью Николаевну 

43. Злобину Оксану Алексеевну 

44. Зубкову Дарью Денисовну 

45. Клочкову Екатерину Эдуардовну 

46. Клыкову Дарью Денисовну 

47. Луканину Ясмину Евгеньевну 

48. Малыгину Марию Ивановну 

49. Мамедову Алсу Нурмамедовну 

50. Михидюкову Арину Константиновну 

51. Молчанова Александра Алексеевича 

52. Никитенко Арину Павловну 

53. Ондар Даяну Аяновну 

54. Родионову Полину Сергеевну 

55. Романенко Ольгу Валерьевну 



56. Сахарнову Викторию Дмитриевну 

57. Светлицкую Олесю Вячеславовну 

58. Сергееву Софью Владиславовну 

59. Страхову Ксению Вячеславовну 

60. Тараканова Тимофея Валерьевича 

61. Шелковникову Таисию Андреевну 

62.  Демченко Веронику Алексеевну 
           

1.11.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Волосово 
 

1. Соосаар Евгению Сергеевну 

2. Пугину Арину Андреевну 

3. Маежеву Ольгу Александровну 

4. Котенину Нику Игоревну 

5. Иванову Юлию Алексеевну 

6. Суворову Аглую Антоновну 

7. Михайличенко Анастасию Максимовну 

8. Лефлер Веронику Юрьевну 

9. Мурашова Руслана Владимировича 

10. Ефимову Анастасию Валерьевну 

11. Лапину Екатерину Алексеевну 

12. Лаврененко Ивана Дмитриевича 

13. Репину Дарью Андреевну 

           
1.12.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Кингисепп 

 
1. Шапошникову Алёну Максимовну 

2. Корыстылеву Ангелину Денисовну 

3. Зобнину Дарью Вадимовну 

4. Мазитова Александра Витальевича 

5. Корыстылеву Эвелину Денисовну 

6. Костромину Варвару Дмитриевну 

7. Фомину Анастасию Алексеевну 

8. Еременко Андрея Денисовича 

9. Байрамову Альфию Курбановну 

10. Чурлюнис Сюзанну Викторовну 

11. Бойкова Артема Игоревича 

12. Марохотина Данилу Сергеевича 

13. Ибрагимову Зиёду 

14. Устьянцеву Александру Максимовну 

15. Бултирбаеву Клавдию Витальевну 

16. Ищук Дарью Петровну 

17. Ашурову Сохел Эркиновну 
18. Курноскина Германа Алексеевича 

19. Бабурова Тимура Геннадьевича 

20. Ямпольскую Юлию Сергеевну 

21. Седакову Анастасию Дмитриевну 

22. Ибрагимову Альвину Анаровну 

23. Никитину Викторию Александровну 

24. Шаповалову Анну Павловну 

25. Зубову Анну Владимировну 

26. Августёнок Ирину Анатольевну 

27. Абдуразакову Манни Гусейновну 

28. Давыдову Софью Дмитриевну 



29. Хакимову Рухсору Мукумовну 

30. Кислякова Максима Романовича 

           
1.13.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Приозерск 

 
1. Семенову Ангелину Васильевну 

2. Сметанскую Елизавету Витальевну 

3. Табаеву Полину Антоновну 

4. Шватову Ульяну Юрьевну 

5. Ершову Елизавету Михайловну 

6. Тимченко Софью Владимировну 

7. Беляеву Алену Александровну 

8. Мишукову Викторию Александровну 

9. Спиридонову Диану Леонидовну 

10. Петрову Елизавету Алексеевну 

11. Изотову Нину Александровну 

12. Колесник Олесю Сергеевну 

13. Джумабаеву Викторию Шавкатовну 

14. Ванслову Светлану Викторовну 

15. Никандрову Дарью Александровну 

16. Савко Варвару Николаевну 

17. Старовойтову Елизавету Александровну 

18. Абдурасулову Шириной Нуршед кизи 

19. Смирнову Лилию Николаевну 

20. Малкову Маргариту Андреевну 

21. Будову Софью Владимировну 

22. Шкодову Татьяну Николаевну 

23. Смолева Романа Александровича 

24. Даниленко Ольгу Георгиевну 

25. Иодавгу Екатерину Анатольевну 

           
1.14.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Тосно 

 
1. Михайлову Софию Сергеевну 

2. Головину Софью Артуровну 

3. Теслару Алину Григорьевну 

4. Григорчук Валентину Ивановну 

5. Фадееву Ольгу Денисовну 

6. Батину Софию Николаевну 

7. Знаменскую Дарью Алексеевну 

8. Кротову Марию Олеговну 

9. Дмитриеву Евгению Ровшановну 

10. Орлову Викторию Сергеевну 
11. Васильеву Александру Павловну 

12. Платонову Веронику Алексеевну 

13. Васильеву Анастасию Александровну 

14. Панюк Арину Дмитриевну 

15. Сливину Диану Александровну 

16. Луковицкого Владимира Владимировича 

17. Астанину Полину Юрьевну 

18. Фролову Викторию Юрьевну 

19. Смирнову Викторию Алексеевну 

20. Шаламову Любовь Юрьевну 

21. Веселову Арину Владиславовну 



22. Павлову Александру Павловну 

23. Бадунову Полину Олеговну 

24. Миночкину Елизавету Романовну 

25. Павлову Дарью Алексеевну 

26. Хайдукову Анастасию Сергеевну 

27. Тимофееву Анастасию Данииловну 

28. Вушнаеву Александру Геннадьевну 

29. Суханову Елену Валерьевну 
30. Рамазанову Динару Насруллаховну 

31. Дмитриеву Викторию Алексеевну 
 
Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 16.08.2024 
№1, оригиналы документов об образовании и (или) документов об образовании и о 
квалификации, результаты вступительного испытания, результаты индивидуальных 
достижений, договоры о целевом обучении, документы, подтверждающие социальный 
статус лиц, имеющих преимущественное право зачисления на обучение при прочих 
равных условиях согласно части 4 статьи 68, части 7 статьи 71 Закона об образовании 
№273-ФЗ, либо имеющих первоочередное право зачисления на обучение согласно части 
5.1 статьи 71 Закона об образовании №273-ФЗ. 
 
 
          2. ЗАЧИСЛИТЬ в число обучающихся на первый курс в ГБПОУ Центр НПМР ЛО на 
обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования - программе подготовки специалистов среднего звена в 
очной форме обучения на базе основного общего образования по специальности 31.02.01   
Лечебное дело со сроком освоения программы 3 года 10 месяцев на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской 
области, в рамках государственного задания Комитета по здравоохранению 
Ленинградской области граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без 
гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом (далее - 
граждане, лица, поступающие), имеющих соответствующий уровень образования, 
успешно прошедших вступительное испытание в форме психологического тестирования и 
представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об 
образовании и о квалификации, на основе результатов освоения поступающими 
образовательной программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании и (или) документах об образовании и о 
квалификации, с 02.09.2024 г. 
           

2.1.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Тихвин 
 

1. Ибрагимова Рената Сергеевича 

2. Кушпера Андрея Денисовича 

3. Марусеву Анну Сергеевну 
4. Горянову Алину Олеговну 

5. Мамкичеву Елизавету Сергеевну 

6. Кузнецову Арину Владимировну 

7. Лейман Викторию Алексеевну 

8. Пруживину Анфису Александровну 

9. Воробьёву Полину Александровну 

10. Макарову Яну Сергеевну 

11. Горячеву Полину Сергеевну 

12. Сагареву Софью Дмитриевну 

13. Богданову Алину Евгеньевну 

14. Емельянову Алису Дмитриевну 



15. Аксенову Ксению Ивановну 

16. Савину Карину Дмитриевну 

17. Игнатову Алёну Ивановну 

18. Суворова Никиту Сергеевича 

19. Васильеву Анастасию Ивановну 

20. Вострухину Арину Игоревну 

21. Воевидку Маргариту Владимировну 

22. Плахотную Дарину Сергеевну 
23. Воробьеву Александру Михайловну 

24. Усанову Яну Сергеевну 

25. Перцеву Викторию Максимовну 

26. Ефимову Василису Валентиновну 

27. Веселова Илью Андреевича 

28. Румянцеву Софию Степановну 

29. Имамову Камиллу Денисовну 

30. Жукову Диану Ильиничну 

31. Арзяеву Александру Егоровну 

32. Сафронова Кирилла Андреевича 

33. Павлову Елизавету Игоревну 

34. Гриценко Анастасию Александровну 

           
2.2.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Выборг 

 
1. Омарову Хадиджу Юсуповну 

2. Докукину Александру Олеговну 

3. Реутову Веру Александровну 

4. Караниди Владимира Панайотовича 

5. Кириленко Веронику Витальевну 

6. Прядко Елизавету Александровну 

7. Мельникову Ирину Геннадьевну 

8. Могучую Анастасию Михайловну 

9. Гавшину Викторию Максимовну 

10. Пименову Ксению Сергеевну 

11. Рожкову Софью Евгеньевну 

12. Белова Владислава Евгеньевича 

13. Михайлова Ярослава Андреевича 

14. Карпову Полину Анатольевну 

15. Солянникову Сабину Руслановну 

16. Чикун Елену Викторовну 

17. Холодову Анну Александровну 

18. Мурунову Дарью Вячеславовну 

19. Белышева Максима Дмитриевича 

20. Федорову Милену Альбертовну 

21. Пестрикову Маргариту Андреевну 

22. Васильеву Екатерину Сергеевну 

23. Зеленецкую Викторию Дмитриевну 

24. Ефремова Радомира Петровича 

25. Кононцеву Екатерину Александровну 



 
Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 16.08.2024 
№1, оригиналы документов об образовании и (или) документов об образовании и о 
квалификации, результаты вступительного испытания, результаты индивидуальных 
достижений, договоры о целевом обучении, документы, подтверждающие социальный 
статус лиц, имеющих преимущественное право зачисления на обучение при прочих 
равных условиях согласно части 4 статьи 68, части 7 статьи 71 Закона об образовании 
№273-ФЗ, либо имеющих первоочередное право зачисления на обучение согласно части 
5.1 статьи 71 Закона об образовании №273-ФЗ. 
 
          3. ЗАЧИСЛИТЬ в число обучающихся на первый курс в ГБПОУ Центр НПМР ЛО на 
обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования - программе подготовки специалистов среднего звена в 
очной форме обучения на базе основного общего образования по специальности 31.02.02   
Акушерское дело со сроком освоения программы 3 года 6 месяцев на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской 
области, в рамках государственного задания Комитета по здравоохранению 
Ленинградской области граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без 
гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом (далее - 
граждане, лица, поступающие), имеющих соответствующий уровень образования, 
успешно прошедших вступительное испытание в форме психологического тестирования и 
представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об 
образовании и о квалификации, на основе результатов освоения поступающими 
образовательной программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании и (или) документах об образовании и о 
квалификации, с 02.09.2024 г. 
 

3.1.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Кириши 
 

1. Иманшапиеву Хадижат Салимхановну 

2. Гапонову Светлану Семёновну 

3. Сангову Марям Илхомиддиновну 

4. Петрову Анну Викторовну 

5. Злобину Кристину Дмитриевну 

6. Сальникову Татьяну Алексеевну 

7. Соловьеву Екатерину Леонидовну 

8. Бардовскую Злату Эдуардовну 

9. Лисину Алёну Денисовну 

10. Правденко Василину Андреевну 

11. Бурову Наталью Дмитриевну 

12. Алиеву Кевсер Бубаевну 

13. Старостину Веронику Александровну 

14. Батову Дарью Сергеевну 

15. Люцкевич Александру Дмитриевну 

16. Антохову Александру Андреевну 

17. Хмелеву Каролину Александровну 

18. Двойнос Карину Александровну 

19. Русинову Любовь Александровну 

20. Артюшкову Диану Александровну 

21. Курскову Валерию Юрьевну 

22. Ракитину Викторию Саидмуминовну 

23. Аксенову Марию Владимировну 



 
Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 16.08.2024 
№1, оригиналы документов об образовании и (или) документов об образовании и о 
квалификации, результаты вступительного испытания, результаты индивидуальных 
достижений, договоры о целевом обучении, документы, подтверждающие социальный 
статус лиц, имеющих преимущественное право зачисления на обучение при прочих 
равных условиях согласно части 4 статьи 68, части 7 статьи 71 Закона об образовании 
№273-ФЗ, либо имеющих первоочередное право зачисления на обучение согласно части 
5.1 статьи 71 Закона об образовании №273-ФЗ. 
 
         4. ЗАЧИСЛИТЬ в число обучающихся на первый курс в ГБПОУ Центр НПМР ЛО на 
обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования - программе подготовки специалистов среднего звена в 
очной форме обучения на базе среднего общего образования по специальности 34.02.01   
Сестринское дело со сроком освоения программы 1 год 10 месяцев на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской 
области, в рамках государственного задания Комитета по здравоохранению 
Ленинградской области граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без 
гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом (далее - 
граждане, лица, поступающие), имеющих соответствующий уровень образования, 
успешно прошедших вступительное испытание в форме психологического тестирования и 
представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об 
образовании и о квалификации, на основе результатов освоения поступающими 
образовательной программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании и (или) документах об образовании и о 
квалификации, с 02.09.2024 г. 
           

4.1.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Кировск 
 

1. Гамадаеву Карину Владимировну 

2. Варнавину Ирину Сергеевну 

3. Гаджиеву Зайнаб Руслановну 

4. Гусейнову Губайдат Гереевну 

5. Крельштейна Матвея Ильича 

6. Цыганкову Ксению Александровну 

7. Гулахмадову Гулджонби Абдулазизовну 

8. Хасаншину Дарью Андреевну 

9. Гуреева Илью Евгеньевича 

10. Ломову Марию Александровну 

11. Кринкину Екатерину Владимировну 

12. Ганенко Викторию Павловну 

13. Иевлеву Галину Юрьевну 

14. И-Чан-Тай Алину Алексеевну 

15. Бычину Елену Владимировну 

16. Аршинову Милену Александровну 

17. Сизонову Маргариту Алексеевну 

18. Григорьеву Анастасию Александровну 

19. Скотникову Алёну Вадимовну 

20. Векуа Ирину Андреевну 

21. Анисович Анну Михайловну 

22. Воробьёву Екатерину Сергеевну 

23. Дашевскую Ульяну Васильевну 

24. Мухину Марию Александровну 

25. Бутенко Елена Сергеевна 



           
4.2.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Кириши 

 
1. Гребенскову Анну Сергеевну 

2. Насухову Сафию Исаевну 

3. Жаренкову Ольгу Александровну 

4. Хожимуротову Зулфию Валиевну 

5. Копейкину Карину Дмитриевну 

6. Шкалеву Ликторию Павловну 

7. Семенову Ульяну Константиновну 

8. Песочинскую Екатерину Дмитриевну 

9. Яковлеву Анастасию Алексеевну 

10. Субботина Даниила Дмитриевича 

11. Куликову Ксению Сергеевну 

12. Денисову Ирину Сергеевну 

13. Голову Анастасию Алексеевну 

14. Шехурину Дарью Игоревну 

15. Головину Марину Валерьевну 

16. Морозову Алику Александровну 

17. Кудрявцеву Елену Игоревну 

18. Донскову Марину Александровну 

19. Сомову Веру Константиновну 

20. Андрееву Малику Ганиевну 

           
4.3.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Лодейное поле 

 
1. Выборнову Наталью Александровну 

2. Медведеву Ирину Анатольевну 

3. Марченко Веронику Викторовну 

4. Шестакову Дину Владимировну 

5. Дорофееву Светлану Владимировну 

6. Савоеву Алену Викторовну 

7. Костенко Марию Анатольевну 

8. Збарацкую Инну Владимировну 

9. Алексееву Юлию Александровну 

10. Павлович Клавдию Анатольевну 

11. Целиковскую Антонину Николаевну 

12. Дмитриеву Елену Александровну 

13. Даньшину Евгению Владимировну 

14. Иванову Евгению Сергеевну 

15. Хотееву Ольгу Геннадьевну 

16. Кривицкую Наталью Анатольевну 

17. Светлову Марию Александровну 
18. Мажбиц Анастасию Михайловну 

19. Никушину Александру Денисовну 

20. Афонину Анастасию Владимировну 

21. Баранову Маргариту Васильевну 

           
4.4.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Кингисепп 

 
1. Андрееву Юлию Андреевну 

2. Кузьмину Киру Константиновну 

3. Клипикову Анастасию Алексеевну 

4. Кошевую Ксению Валерьевну 



5. Иванову Елену Романовну 

6. Архипову Ксению Валерьевну 

7. Колмогорову Арину Алексеевну 

8. Щедрину Регину Сергеевну 

9. Юрченко Марину Александровну 

10. Пищуленок Дарью Михайловну 

11. Лыткину Анну Николаевну 

12. Козыреву Веру Валерьевну 
13. Карпову Дарью Алексеевну 

14. Ибрагимову Екатерину Евгеньевну 

15. Винкенштерн Элину Игоревну 

16. Порватову Софию Юрьевну 

17. Аль-Батых Юлию Алексеевну 

18. Ершову Ольгу Николаевну 

19. Островскую Наталию Николаевну 

20. Нуждину Марию Сергеевну 

 
Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 16.08.2024 
№1, оригиналы документов об образовании и (или) документов об образовании и о 
квалификации, результаты вступительного испытания, результаты индивидуальных 
достижений, договоры о целевом обучении, документы, подтверждающие социальный 
статус лиц, имеющих преимущественное право зачисления на обучение при прочих 
равных условиях согласно части 4 статьи 68, части 7 статьи 71 Закона об образовании 
№273-ФЗ, либо имеющих первоочередное право зачисления на обучение согласно части 
5.1 статьи 71 Закона об образовании №273-ФЗ. 
 
          5. ЗАЧИСЛИТЬ в число обучающихся на первый курс в ГБПОУ Центр НПМР ЛО на 
обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования - программе подготовки специалистов среднего звена в 
очной форме обучения на базе среднего общего образования по специальности 31.02.01   
Лечебное дело со сроком освоения программы 2 года 10 месяцев на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской 
области, в рамках государственного задания Комитета по здравоохранению 
Ленинградской области граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без 
гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом (далее - 
граждане, лица, поступающие), имеющих соответствующий уровень образования, 
успешно прошедших вступительное испытание в форме психологического тестирования и 
представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об 
образовании и о квалификации, на основе результатов освоения поступающими 
образовательной программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании и (или) документах об образовании и о 
квалификации, с 02.09.2024 г. 
           

5.1.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Тихвин 
 

1. Тулаеву Виталию Владимировну 

2. Морозову Софью Андреевну 

3. Гришина Алексея Сергеевича 

4. Михайлову Анну Александровну 

5. Тиханенкову Татьяну Юрьевну 

6. Молину Алину Артуровну 

7. Городничеву Дарью Алексеевну 

8. Иванченко Веронику Дмитриевну 

9. Алексееву Кристину Олеговну 



10. Курчикова Дмитрия Андреевича 

11. Никитину Елизавету Геннадьевну 

12. Магомедову Самиру Зайпуллаевну 

13. Маслову Динару Петровну 

14. Удальцову Викторию Сергеевну 

15. Касторскую Дарью Сергеевну 

16. Исакову Анастасию Александровну 

17. Сидоренкову Викторию Игоревну 
18. Красивину Дарью Александровну 

19. Виноградову Екатерину Александровну 

20. Веселову Анну Андреевну 

21. Ананьева Сергея Александровича 

22. Смирнова Никиту Игоревича 

           
5.2.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Выборг 

 
1. Монгуш Аюну Саяновну 

2. Халецкую Викторию Александровну 

3. Юсупмурзину Дарью Юрьевну 

4. Колобылину Дарью Юрьевну 

5. Панову Юлию Сергеевну 

6. Прудникову Анну Сергеевну 

7. Прокофьеву Валентину Ивановну 

8. Улитину Дарью Сергеевну 

9. Шейдакову Анастасию Олеговну 

10. Парыгину Веронику Ивановну 

11. Шульгину Елизавету Александровну 

12. Яковлева Романа Вячеславовича 

13. Асланову Юлию Юнисовну 

14. Туйбову Алесю Алексеевну 

15. Задорожникову Наталью Владимировну 

16. Морозова Алексея Александровича 

17. Дементьеву Ангелину Александровну 

18. Рожкова Максима Александровича 

19. Кузнецову Елизавету Алексеевну 

20. Дондик Юлию Геннадиевну 

21. Рыжикову Дарину Юрьевну 

22. Митрофанова Петра Владиславовича 

23. Михайловскую Татьяну Николаевну 

24. Русакову Анжелику Анатольевну 

25. Гаврилову Екатерину Викторовну 

           
5.3.  в Филиал ГБПОУ Центр НПМР ЛО г. Тосно 

 
1. Ильина Вадима Андреевича 

2. Козулева Алексея Александровича 

3. Тагаева Рамиля Ильдаровича 

4. Ланцову Ирину Анатольевну 

5. Зокирова Авазбка Абдуганиевича 

6. Томсову Елизавету Антоновну 

7. Меньшикову Валентину Юрьевну 

8. Зоринова Максима Алексеевича 

9. Красникову Аллу Арсентьевну 

10. Мухиддинову Татьяну Юрьевну 



11. Белякова Ивана Вячеславовича 

12. Ланцову Александру Андреевну 

13. Саркисову Софью Андреевну 

14. Экслер Диану Денисовну 

15. Андреева Никиту Александровича 

16. Писареву Марину Юрьевну 

17. Бурыхина Олега Анатольевича 

18. Горностаеву Ангелину Дмитриевну 
19. Старжинскую Викторию Олеговну 

20. Ларину Олесю Павловну 

21. Каряшкину Елену Васильевну 

 
Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 16.08.2024 
№1, оригиналы документов об образовании и (или) документов об образовании и о 
квалификации, результаты вступительного испытания, результаты индивидуальных 
достижений, договоры о целевом обучении, документы, подтверждающие социальный 
статус лиц, имеющих преимущественное право зачисления на обучение при прочих 
равных условиях согласно части 4 статьи 68, части 7 статьи 71 Закона об образовании 
№273-ФЗ, либо имеющих первоочередное право зачисления на обучение согласно части 
5.1 статьи 71 Закона об образовании №273-ФЗ. 
 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
7. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

          
 
 
 
Директор    Л.В. Маркитан 
 


